
Администрация Токаревского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.02.2011 р.п. Токаревка                № 55 

 

О реализации Национальной образовательной инициативы «Наша новая 

школа» и подготовке доклада Токаревского района «О результатах 

реализации Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа 

за 2010 год» 

   

 

Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации        

от 23 февраля 2010 года № ВП-П12-1036, писем Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 28.12.2010 № 03-448 «О мониторинге 

реализации ННШ» и от 01.02.2011  № 03-55, приказа управления образования 

и науки Тамбовской области  от 07.02.2011 № 196 «О реализации 

Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и 

подготовке доклада Тамбовской области «О результатах реализации 

Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа за 2010 год»  

и в целях усиления контроля за реализацией Национальной образовательной 

инициативы «Наша новая школа» (далее национальная инициатива ННШ), 

администрация района постановляет: 

1. Отделу образования администрации района (Насакина): 

1.1. Предоставлять ежегодно, в срок до 25 января следующего за 

отчетным, в управление образования и науки Тамбовской области 

муниципальный сводный доклад по состоянию на 1 января года, следующего 

за отчетным (начиная с 2011 отчетного года) о реализации национальной 

инициативы ННШ, утвержденный главой администрации района, на 

бумажном и электронном носителях. 

1.2. В срок до 15 февраля 2011 года подготовить  и предоставить в 

управление образования и науки Тамбовской области сводный 

муниципальный доклад «О результатах реализации Национальной 

образовательной инициативы «Наша новая школа за 2010 год» на бумажном 

и электронном носителях. 

1.3. Обеспечить общественное обсуждение проекта сводного 

муниципального доклада. 

1.4. Разместить сводный муниципальный доклад в сети Интернет на 

официальном сайте администрации района в течение суток с момента его 

утверждения главой администрации района и опубликовать в газете «Маяк». 

2. Назначить ответственным за подготовку сводного муниципального 

доклада муниципальное учреждение «Информационно-методический центр 

Токаревского района» (Тихонова). 

 

 



3. Закрепить следующих ответственных за предоставление отчетности 

по направлениям реализации национальной инициативы ННШ в 

соответствии с установленной структурой доклада (письмо Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 01.02.2011 № 03-55): 

раздела «Общие показатели региональной системы образования» - 

муниципальное учреждение «Информационно-методический центр 

Токаревского района» (Тихонова); 

раздела «Переход на новые образовательные стандарты» - главного 

специалиста отдела образования администрации района О.А.Федоткину; 

раздела «Система поддержки талантливой молодежи» - ведущего 

специалиста отдела образования администрации района Т.Е.Вяткину; 

          раздела «Совершенствование учительского корпуса» - главного 

специалиста отдела образования администрации района О.А.Федоткину и 

муниципальное учреждение «Информационно-методический центр 

Токаревского района» (Тихонова); 

раздела «Изменение школьной инфраструктуры» - ведущего 

специалиста отдела образования администрации района С.А.Митько; 

          раздела «Сохранение и укрепление здоровья школьников» - ведущего  

специалиста отдела образования администрации района С.В.Беликову и  

муниципальное учреждение «Информационно-методический центр 

Токаревского района» (Тихонова); 

          раздела «Развитие самостоятельности школ» - ведущего специалиста 

отдела образования администрации района С.А.Митько и  муниципальное 

учреждение «Централизованная бухгалтерия Токаревского района» 

(Сазонова). 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.И. Королькова. 

 

 

           Глава администрации района                               В.Н. Айдаров 

 


